安徽省皖能股份有限公司

关于竞拍取得丰乐种业持有的徽商银行内资股的公告

安徽省皖能股份有限公司(以下简称"公司"或"本公司")及董事会全体 成员保证公告内容的真实、准确和完整,对公告的虚假记载、误导性陈述或者重 大遗漏负连带责任。

一、交易概述

公司于2017年12月12日召开了第八届董事会第二十四次会议,审议通过 了《关于进场竞购丰乐种业持有的徽商银行内资股的议案》,董事会同意公司以 标的挂牌底价人民币 3.45 元竞拍合肥丰乐种业股份有限公司(以下简称"丰乐 种业") 持有的徽商银行股份有限公司(以下简称"徽商银行") 内资股 2147.5146 万股(占其总股本的 0.1943%),并授权公司经营班子办理相关手续及签署相关 文件。

根据相关决议,公司参与了丰乐种业持有的徽商银行内资股 2147.5146 万股 竞拍,以人民币7408.93万元竞得以上股份。

本次参与竞拍事项在公司董事会决策范围内,参与竞拍事项不构成关联交 易,不构成重大资产重组。

二、标的的基本情况

- 1、公司名称: 徽商银行股份有限公司
- 2、公司成立时间: 1997年4月
- 3、注册地址:安徽省合肥市安庆路 79 号天徽大厦 A 座
- 4、注册资本: 1104981.928300 万元
- 5、法定代表人:李宏鸣
- 6、主营范围:在中国吸收公司和零售客户存款,利用吸收的存款发放贷款, 以及从事资金业务,包括货币市场业务,投资和交易业务及代客交易等。
 - 7、主要财务指标:截止 2017 年 9 月 30 日,徽商银行资产总额为 8251.75



亿元,贷款和垫款总额为 2950.57 亿元,吸收存款总额为 5371.55 亿元,所有者权益 562.44 亿元,1-9 月份实现营业收入 160.16 亿元,净利润 55.34 亿元。(未经审计)

三、转让方基本情况介绍:

转让方基本情况介绍:

- 1、公司名称: 合肥丰乐种业股份有限公司
- 2、公司上市时间: 1997年4月22日
- 3、注册地址:安徽省合肥市蜀山区创业大道4号
- 4、注册资本: 298,875,968 元人民币
- 5、法定代表人: 杨林
- 6、主营范围:农作物种子生产、销售,肥料销售。以下项目限定其子公司按许可规定经营:农药、专用肥、植物生长素、食用香料香精、薄荷脑及薄荷油、茶叶生产、销售。农副产品及其深加工产品、花卉、包装材料生产、销售;本企业自产产品及技术出口,本企业生产所需的原辅材料、仪器仪表、机械设备、零配件及技术进口,农业机械类产品的出口和种子的进出口业务。(以上涉及许可的在许可证许可范围及期限内经营)
- 7、主要财务指标:截止 2017 年 9 月 30 日,资产总额为 2,422,201,912.03 元,净资产为 1,374,365,428.12 元,2017 年 1-9 月营业收入为 929,826,061.92 元,净利润为-41,384,301.77 元。(未经审计)

四、本次竞拍交易情况

本次竞拍标的为丰乐种业持有的徽商银行内资股 2147.5146 万股(含权)(占其总股本的 0.1943%),本次竞拍成交价为人民币 7408.93 万元。公司将根据 2017年 12 月 12 日双方签署的 《产权转让合同》交易价款(扣除保证金后的余额)交纳至合肥产权交易中心。

《产权转让合同》的主要内容如下:

(一) 产权交易标的

合同标的为丰乐种业所持有的徽商银行股份有限公司 2147.5146 万股(含权)内资股(占总股本的 0.1943%)。

- (二)转让价格及价款支付方式
- (1) 转让价格:人民币 7408.93 万元。



- (2) 支付方式: 受让方须自《产权转让合同》签订之日起 5 个工作日内向合肥市产权交易中心指定账户一次性付清全部转让价款。
 - (三)转让标的交割事项

(1) 期间损益

评估基准日起《产权转让合同》签订日期间,标的企业发生的经营损益由 乙方按其在标的企业的持股比例承担或享有。

- (2) 股权变更、备案
- 1、自转让价款全部汇入合肥市产权交易中心指定账户2日内,甲方协助乙方办理完成相关股权转让的工商变更、备案手续。
- 2、双方一致同意,自甲方根据《产权转让合同》收到股权转让价款之日起 股权转让生效,视同股权交割完成,乙方负责办理过户手续,甲方配合完成。

(四)转让税费的承担

转让过程中涉及的相关税、费,由甲乙双方按法律规定各自承担。

(五) 违约责任

甲方因自身原因未按本合同的约定配合乙方办理相关股权转让手续导致股权无法过户的,乙方有权提出解除合同,返还相应股权转让价款,并要求甲方承担赔偿损失 1000 万;如乙方未能按照本合同约定支付转让价款,甲方有权在本合同规定的付款期限次日起按逾期金额每日(万分之五)的标准向乙方追究违约利息。若乙方逾期超过(一个月)仍未按照合同支付,甲方有权解除合同,并要求乙方赔偿违约金 1000 万元。

五、参与竞拍的目的和对公司的影响

本次竞拍成功后,公司持有徽商银行 13147.5 万股股份,占比 1.1898%,公司控股股东安徽省能源集团有限公司持有徽商银行 106683.94 万股,占比 9.65%。战略增持徽商银行股权,提高金融资产比重,有利于公司形成"能源+金融"的产业结构,开辟利润增长点,对公司未来发展有积极促进作用。

特此公告。

安徽省皖能股份有限公司董事会 二〇一七年十二月十四日

